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GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an ofticer or employee designated by the goveming body to
calculate the no-new-levenue (NNR) tax rate and voter-approval tax rate for the taxing unit, These tax rates are expressed in dollars per
$ 100 oftaxable value calculated. The calculation prccess starts after the chief apprasier delivers to the taxing unit the certified sppraisal
roll and the estimsted values ofproperites under protest. The designated officer or employee shall certi! that the officer or employee has
accuntely calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or cenified estimate. The olficer or emplyee
submits the rates to the goveming body by Aug. 7 or as soou thereafter as practicable.

School districts do not use this form, but instead use Comptroller For 50-859 Tot Rate Calculation llorksheet for School Districts.

Water districts as defined under Water Code Section 49.001( I ) should use Compholler Form 50-858 Water Disrict Rollback Tax Rate
Worksheet. All other taxing units should use Comptroller Form 50-856 Tax Rate Calculation, Taxing Units Otber Thsn School Districts.

The Comptroller's ofnce provides this worksheet to assist taxing units in determining tax rates. The information provided in this
worksheet is offered as technical assistarce and not legal advice. Taxing units should consult legal counsel for interpretations of law
regarding tax rate preparation and adoption.

STEP 1: Nc.New-ReYenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax
rate that would produce the same amount oftaxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both year.

The NNR tax rate for a couoty is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type oftax the county levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only msirtenance and opention tax€s, In this case, the
taxing unit will need to calculate the NNR tax rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add tbe rwo
comlroDents logqlhcr.

Line No-New-Reyen ue Rate Activity AmoutrURat(
I 2019 total tarable v8lue. Enter the arnount of20l9 taxable value on the 2019 tax

roll today. Include any adjustments since last year s certification; exclude Tax
Code Section 25.25(d) one-fourth and one-tlird over-appraisal conections from
these adjustments. Exclude any property value subject to an appeal under Chapter 42
as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 6). This total includes the taxable
value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the captured value

$9,818,680

for tax increment will deduct taxes in Line I

2. 2019 tax ceilings. Counties, cities andjunior college districts. Enter 2019 total
taxable value ofhomcsteads with tax ceilings. These include the homesteads of
homeowne$ age 65 or older or disabled. Other taxing unis eoter 0. lf your taxing
unit adopted the tax cciling provisioo in 2019 or a prior year for homeowners ag€ 65
or older or disabled, use this step

s0

3 Preliminary 2019 adopted taxable vahe. Subtract Line 2 from Line 1. $9,818,680

4 20t9 total adopted aax rate s.710000

5 2019 taxsble value lost because court appeals ofARB decisions reduced 2019
raised value:

A. Origlnal 2019 ARB values:

B. 2019 values resulting from linal court decisiols:

C. 2019 value loss. Subtract B from A.[3] s0

2019 taxable value subject to appesr under Chapter 42, as ofJuly 25.6

I l. 2019 eRn certified value

T8xitrg Unlt Nsme

102 N Depot St, Bryson, TX, 76427

$r

$q

I



Line No-New-Revenu€ Rete ActiYlty AmounURat(

0

'7 2019 Chapter 42-related adjusted values. Add Lioe 5 and 6 0

8 2019 t8xrble v8lue, adjusted for court-ordered reductions. Add Line 3 and Line
7

$9,818,680

9 2019 taxable vallle ofproperty in territory the taxlng unit deannexed lfter Jan. $0

I 20t9. Enter the 2019 value of in deannexed terri 4

IO, 2019 taxable vslue lost because property lirst quallfied for an exemption in
2020. lfthe taxing unit increased an odginal exemption, use dre differcnce between
the original exempted amount and the increased exempted amouEt. Do not include
value lost due to freepon, goodsin-transit, temporary disaster exemptions. Note that
lowering the amount or percentage ofan existi[g exemption ill 2020 does not create
a Dew or reduce taxable value

A. Absolute exemptions. Use 2019 market value: $l

B. Psrtial exemptions. 2020 exemption amouut or 2020 p€rcentage exemption
2019 Yalue:

sl

C. Value loss. Add A and B. $ 13,220

2019 ttxablc vslue lost because property Iirst qualllied for agrlcultural
appraisal (1{ or 1d-l),timber rpprsisal, recr€atlonauscenic appralsal or
public accc$ airport special appralsal in 2020. Use only properties that qualified
in 2020 for the first do not use that ualified in 2019.

A. Use 2019 market value: $9r3,r6

B. 2020 productivity or special appraised yalue: $29,

C. Value loss. Subtract B from A. $883,370

12. Total adjustmerts for lost value. Add Lines 9, l0C and I lC. $896,590

13, Adjusted 20I9 taxabl€ vslue. SubtBct Lille l2 from Line E $8,922,090

14. Adjusted 2019 taxes. Multiply Line 4 by Line l3 and divide by $ 100</span> s63,346

Taxes refunded for years prec€ding tax year 2019. Enter the amount oftaxes
refi,rnded by the district for tax yean preceding tax year 2019. Types ofrefunds

s0

include court decisions, Tax Code Section 25.25O) aDd (c) corections and Tax
Section 3 l. I I payment erro6. Do oot irclude refiDds for tax year 2019. This line

res to tax tax 2019 8

l6 Taxes in tax increment flnanclng (flF) for tax yesr 2019 Etrter the amount of
taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment zone as agreed by the
taxing urit. lfthe taxing unit has no 2020 captured apprsised value in Line l8D,
enter 0.

$0

t7 Adjusted 20l9le\T with r€funds snd TIF adJustment. Add Lires 14, and 15,
subtract Litre 16.

$63,346

t8 Total2020 taxable value on the 2020 certili€d apprsissl roll today. This value
includes only certified values or certified estimate ofvalues and includes the total
taxable value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These
homesteads include homeowners 65 or older or disabled.

A.Certilied vslues $ 10,308,13

L Counties Include railmad rolling stock values cenified by the Compbolle/s
office

C. Pollutiol cootrol and eller$/ storage system exemptiotr Deduct the value of
ploperty exempted for the current tax year for the first time as pollution control or

$

D. Tax ilcremena financing Deduct the 2020 captured appraised value of property
taxable by a taxing unit in a tax incremert hnancing zone for which the 2020 taxes
will be deposited into the tax incremelt fund. Do not include any new property value
that will be included iu Line 23 below

$

I

I

i

| 
8.2019 dtuputed value

I 
c, 2019 undispured vslue Subtr?ct B from A

I,tl

I

,tl

I

$



Line No-New-Revenue Rate Activity AmounuRat(

E. Total 2020 value Add A and B, then subtract C and D s 10,308, r30

19. Totsl yalue of properties under protest or not included otr certified appraissl
role. ll3l
A.2020 taxable value of properties under protest The chiefappraiser certifies a

list ofproperties still under ARB protest. The list shows the appraisal distict s

value aud the taxpaye/s claimed value, ifany, or an estimste ofthe vqlue if the
taxpayer wins. For each ofthe properties under protest, use the lowest ofth€se
values. Enter the total value under

B. 2020 yalue o[ properties nol utrder protest or included on certiried appraissl
roll. Tbe chiefappraiser gives taxing units a list of those taxable propenies that the
chiefappraiser knows about but are uot included b the appraisal roll certifcalion.
These propenies also are not on the list ofproperties that are still under protest. On
this list ofpropenies, the chiefappraiser includes the market value, appraised value
and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market val
appraised value and exemptions for the current year. Use the lower market, apprai
or taxsble vslu€ (as eppropriate). Enter the total value ofproperty not on the certi
roll.

s0

20 2020 t8x ceilings. Counties, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value
ofhomesteads with tax ceilings. These include the homesteads of homeowners age
65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing uDit adopted the tax
ceiling provision in 2019 or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled,
use this

s0

2l 2020 total taxsble value. Add Lines l8E and 19C. Subtract Line 20C $ 10.308, r 30

22 Totrl 2020 taxsble value ofproperties in territory rnneted after Jsn. l, 2019.
lnclude both real and personal property. Ente! the 2020 value ofproperty iD tenitory
annexed.

$0

,a Total 2020 taxable value of new improvements end new personal property
locrt€d in new improvemerts. New means the item was not on the appraisal roll in
2019. An improvement is a building, structure, fixtue or fence erected on or affrxed
to land. New additions to existing improvements may be included if the appraised
value caD be determined. New personal propefy iD a new improvement must have
been brought into the taxing unit after Jan. l, 2019 and be located in a Dew

improvement. New improvements do include property on which a tax abatement
has for 2020

s47,6 r0

Total rdjustments to the 2020 taxable value. Add Lines 22 and 23. $47,610

$ 10,260,520

26. 2020 NNR tax rate. Divide Line l7 by Line 25 ard multiply by $100. $.617380 /$ r0(

2'7. COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the
county levies. The total is the 2020 county NNR tax rate

$.6 r7370 /$l

I I lTex. TrI Code Section

13lTeL Tsx Codc Section

lslTer. Ter Code S€ction

lTlTeL Tlt Code Sectlor

[9lTer. Ter Code Sectiol

I I I lTeL Trr Cod€ S€.tion

ll3lTcx, Trt code Sectlon

JlslTer, Tsr Code Sectioo

llTlTer. Tat Code Scrdon

ll9JT.r. Tar Code Sectlon

l2tlT€I. Tsi Code Se.tion

l2lTel Tlr Code Sedlon

J4lTcL Trx Cod. Sccdon

J6lTet, Tu Code S.cdo!

lElTeL TrI Codc Secdon

ll0lTcL Trr Codc Secdon

I l2lT.x. T.r Code S€ctlon

I l4lTc& Trr Codc S.ctlon

Il6lTeL Tar Code S..tlon

IltlTeL Tax Cod. S.ctlon

l2olTer. Tar Code Se.tlon

I

$

$r

I 
C. Total value under protest or not c€rtilied.Add A and B.

I

24.

25. 
I 

AdJusted 2020laxsble vstue. Subtract Line 24 from Line 21.



The voter-approval tax rate is the highest tax late that a taxing unit may adopt without holding an €lection to seek voter approval oftbe
rate, The voter-approval tax rate is split into two separate rates:

l. Maintersnce and Operations (M&O) Tax Rste: The M&O portion is the tax rate thst is need€d to raise the same amount of taxes
that the taxiog unit levied in the prior year plus the applicable percentage allovlled by law. This rate accounts for such things as salaries,
utilities ard day-to-day operations.

2, Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit s debt payments in the coming year. This rate
accounts for principal and interest on bonds and other debr secwed by propety ax reveoue.

The yoter-approval tax rate for a county is the sum ofthe voter-approval tax rates calculated for each type oftax the county l€vies. ln
most cases the voter-approval tax rate exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit s debt
service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval tax rute.

Line Vot€r Approvsl Tax Rrte Activity AmounURst(

28. 2019 M&O tax rste. Enter the 2019 M&O tax rate. $.710000

2019 trxsble value, adjusted for sctual and potential court-ordered
adjustments. Enter the amount in Line 8 ofthe NqNew-Revenue Tax Rate
Wo*sheet.

9,8t8,680

30. I Total 20t9 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 aud divide bv $100 69,7 t2

3t. rsted 2019 I for calcula NNR M&O rate.

A. 2019 sales t8r specilically to reduce property taxes, For cities, counties and
hospital districs, enter the amount ofadditional sales tax collected and spent on
M&O expenses in 2019, ifany. Other taxing units, enter 0. Counties must exclude
any smount that was sp€nt for economic development grants tom the amount of
sales tax

B. M&0 taxes refunded for yesrs preceding tax year 2019. Erter th€ amount of
M&O taxes refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of
refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and
Tax Code Section 3l.l 1 payment erors. Do not include refiuds for tax year 2019.
This line ies onl to tax tax 20t9

C. 2019 taxes in TIF: Enter the amount oftaxes paid into the tax increment fund
a reinvestment zone as ageed by the taxing unit. Ifthe taxing unit has no 2020
c ised value in Line l8D enter 0

D, 2019 transferred function: Ifdiscontinuing all ofa department, function or
aclivity and traosferring it to another taxing unit by written conEact, eoter the
amount spent by the taxitrg unit discortinuiog the function in the 12 months
prcceding the month of this calculation. Ifthe taxing unit did not operate this
function for this l2-month period, use the amount spent in the last full fiscal year in
which the taxing unit operaled the finction. The taxing unit discoutinuing the
ftmction will subtract this amount in E b€low. The taxing ullit receiving tbe fi.rncti
will add this amount in E below. Other taxin uoits enter 0.

E. 2019 M&O levy adjustments. Add A and B, then subtract C. For taxing unit
with D, subtract ifdiscontinuing function and add ifreceivins function

80,872

32, AdJusted 2020 tarsble value. Enter the amount in Line 25 ofthe No-New-
Reveoue Tax Rate Worksheet,

10,260,520

33. 2020 NNR M&o rlte (utradjusted) Divide Line 3l by Line 32 and multiply by
s 100.

1.46',t 6r

34. Rate adjustment for state criminal justice mandate, Enter the rate calculated in
lfnot licabl enier 0

0.00000

A. 2020 state crimin8l justice matrdat€. Enter the amoult spcnt by a county in
previous l2 months providing for the maintenalce and operation cost ofkeeping
inmates in county-paid facilities after they have been sentenced. Do oot include any
state reimbursement received the co for the same

B.2019 state criminrl jusdce mandste Enter the amount spent by a county in th€
l2 months prior to the previous l2 months providing for the msintemnce and

operation cost ofkeeping inmates in county-paid facilities after they have beell
sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the

samc purpose. Enter zero ifthis is the first time the mandate applies

0

STEP 2: Voter-Approval Tax Rate

29.

80,87:

I

I

I



Line Voter Approval Tax Rate ActiYlty AmoutrURat(

I C, Subtract B from A and divide by Line 32 and multiplv by $100 o.ooood

35. Rate adjustment for indigent health care expenditures Enter the rate calculated
C. Ifnot lca enter 0

0_00000

A. 2020 indigent health care expendltures Enter the amount paid by a taxing unit
providing for the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care
for the period beginning on July l, 2019 and endi[g on June 30, 2020, less any state
assistance received for the same pupose

0

B. 2019 indigent he&lth care expendltures Enter the amount paid by a taxing ullit
providing for the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care
for the period begirming on July I , 201 8 and ending on June 30, 2019, less any state
assistance received for the same

C. Subtract B fiom A and divide Line 32 and mul sl00

36. Rate adjustment for couIlty illdigent defense compensation Enter the lessor ofC
and D. [fnot applicable, enter 0

0.00000

A. 2020 iodtgent defense compensatlon expenditures Enter the amount paid by a
county to provide appointed counsel for indigent individuals for the period begi
on July I , 2019 and ending on JuDe 30, 2020, less any state grants received by the

for the same

B. 2019 indigent defens€ compensation expenditurer Enter the amount paid by a
county to provide appointed counsel for indigent individuals for the period beginnin
on July l, 2018 and ending on June 30, 2019, less auy state grants received by the
courty for the same purpose

0

C. Subtract B from A and divide Line 32 and mult $100

D. Multi I B 0.05 and divide b Line 32 and mul I $ r00 0

31. Rate adjustment for county hospital exp€lditures. Etrter the lessor ofC and D, if
apolicable. lfnot applicable, enter 0.

0

A. 2020 eligible county hospital €xpendltures Enter the amount paid by the
or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for the period

onJ 1 2019 and on June 30 2020

B. 2019 eligible county hospitsl expenditures Enter the amount paid by the county
or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for the period
beginning on July l, 2018 and ending on Jue 30, 2019

0

C. Subract B from A and divide Line 32 and $ 100

I o. uuttlpty B bv 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $ 100 0.00000

3E. usted 2020 NNR M&O rate. Add Lines 33 34 35 and 37 t.467 6t

39 2020 voter-approvsl M&O r8te. Eoter the rate as calculated by the appropriate
scenario below.
Speciat Taxing Unit Ifthe taxing unit qualifies as a special taxing uoit, multiply
Line 38 by 1.08

{)r-
Other Taxing Unit Ifthe taxing unit does not qualiry as a special taxing utlit,
multiply Line 38 by 1.035.

-or-
Taring unit alfected by disaster declsration Ifthe taxing unit is located in an arca

declared as disater area, the goveming body may direct the person calculating the
voter-approval rate to calculate in the manner provided fo, a special taxing unit. Th€
taxing unit shall continuE to calculate the voter-approval rate in this mamer until th(
earlier of l) the second year in which total taxable value on the cenified appraisal
roll exceeds tbe total taxable value ofthe tax year in whicb the disaster occurreq anr

2) the third tax year after the tax year in which the dissster occur€d. Ifthe taxiog
unit qualifies under this scenario, multiply Line 38 by 1.0!.I2Zl

1.51897

40. Totsl 2020 debt to be psid with property tsres snd sdditionrl sdes tar
Debt means the interest and principal that will be paid on debts that:
(l) ale paid by propelty taxes,

(2) are secured by property taxes,

(3) are scheduled for paymelt over a period longer than one year, and

are not classified in the taxi unit's as M&O

I

0.0000i

I

0.0000

I

0.0000



Line Voter ApproYal Tax Rate Actiyity AmounURat(

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incuned
debts on behalf ofthis taxing unit, if those debts meet the four conditions above.
Iaclude only amounts that will be paid from pmpery tax revenue. Do oot include
appraisal district budget payments.
Enter debt amouot

0

I B, Subt u"t un"o"umbered futrd amoult used to reduce total debt. 0

C. Subtract certitied amount spent from sales tax to reduce debt(enter zero if
none

I D. Subtract amount psid from other resouce 0

I E. Adiusted debt Subtmct B, C and D from A 0

41. I Certilied 2019 excess debt collections Enter the amount cenified by the collector 0

42. usted 2020 debt Subtract Line 4l from Line 40E 0

43. 2020 atrticipated collection ret€. . If tbe anticipated collection rdte in A is lower
than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest collection rate hom B, C
and D. Ifthe anticipated rate in A is higher than at least oDe ofthe rates in the prior
three yea$, eoter the rate &om A. Note that the rate cal be greater tban l00yo

0.00

I A. Enter the 2O2O anticipated collection rate certified by the collector 0.0c

I B. Enter the 2019 actual collection rate 0.00

I C. Enter the 2018 actual collection rate 0.00

I D. Enter the 2017 actual collection rate 0.00

44. 2020 debt ad usted for collections. Divide Line 42 Line 43. 0

45. 2020 total taxable value. Enter the amount on Line 21 of tbe No-New-Revenue
Tax Rate Worksheet-

10,308,130

46. | 2020 debt rate Divide Line 44 by Line 45 and multiply by $ l0O. 0.00000

47. l2O2O voter-gLr/Droval tax rate 1.51897

4s. I coUNTtES ONLY 1.51897

STEP 3 NNR Tax Rate and votcr-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales tAx to Reduce Propery Taxes

Cities, counties and hospital districts may levy a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voteB by election must approve
imposing or abolishing the additional sales tax. If approved, the taxing unit must reduc€ its NNR and voter-approval tax rates to offset
the expected sales tax revenue.

This sectiou should only be completed by a county, city or hospital district that is requircd to adjust its NNR tax rate and/or voter-
val tax mte because it the additional sales tax.

Line Additional Ssles and Us€ Tsx Worksheet AmounuRat(

Taxable sales, For taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or May
2020, enter the Compholler's estimate oftaxable sales for the previous four quarters.
Estimates oftaxable sales may be obtained through the Compholle/s Allocation
Historical Summary webpage. Taxing units that adopted the sales tax before
November 2019 this line.

Estlmated sales tax r€venue. Counties exclude any amount that is or will be spent
for economic developmeot gratrts tom the amouot ofestimated sales tax revenue.
Trxing urits that adopted the ssles tax in November 20I9 or in May 2020.

Multiply the amount on Line 49 by the sales tax late (.01, .005 or .0025, as

applicable) and multiply the rcsult by .95[3] -or-
Tsxing units that adopted the slles tax before November 2019, Enter the sales

79,850.

tax revenue for the revious four 95..Donotm

2020 total taxable v8lue. Enter the amount from Line 2l of the No-New-Revenue
Tax Rale llorksheet..

r 0,308,151.

Sales tax adjustm€nt rate. Divide Line 50 by Line 5l and multiply by $100 o.77

2020 NNR tax rate, unadjusted for sales tax.l35l Enter the rste from Line 26 or
on the No-New-Revenue Tax Rate ltorl<sheet

$.6r7353.
2'l a5 icabie

2020 NNR tsx rate, adJusted for s.les tax'
Subtract Line 52 ftom Lhe 55.

$.617354.

55. 2020 voter-approval tax rate, unadiusted for sales tax.[36] Enter the rate from 1.518

l

49. I



Line Additional Ssles and Use Tax Worksheet AmounURst(

Line 47 or Line 48 as applicable, ofthe l/oter-Approval Tax Role
llorksheel

56. 2020 voter-approvsl tax rate, adjusted for sales tax.
Subtrrct Lin€ 52 from Line 55.

0.744t2

l37lTer. Trr Code Section l38lTer. Tax Code Scction

STEP 4: Additional Rollback Protection for Pollution Control

A taxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the contol of air, water or land pollution.
This includes any land, smrcture, buildiog, installation, excavation, machinery, €quipment or device th8t is used, constructed, acquired or
installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements. The taxing unit s expenses are those necessary to meet th€
requirements of a permit issued by the Texas Commissioo on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide the tax
assessor with a copy ofthe TCEQ letter ofdetermination that states thc portion of the cost ofthe installation for pollution conkol.

This section should only by compl€ted by a taxirg unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control ofair,
water or land lution

l37lT€L Tar Code Secdon I3tlTer. TrI Code Sectiorl

STEP 5: Voter-Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate

Lin€ Activity Amount/Rst(

5't C€rtified erpenses from the Texos Commlsslon on Environmentsl Quality (TCEQ).161 Enter the
amount certified in the determination lener from TCEQ. The taxing unit shall provide its tax assessor
collector with a copy ofthe letter.[7'l

$0

58. 2020 total taxable value. Enter the amount fiom Line 2l of the No-New-Revenue Tox Rate llorksheet $ 10,308,130

Additional rate for pollution control. Divide Line 57 by Line 58 and muldply by $100. 0.00000

60 2020 voler-approval tax rate, adjusted for pollution control. Add Line 59 to one of the following lines
(as applicable): Line 47, Line 48 (counties) or Line 56 (taxing units with the additional sales tax).

0.744t2

Line Activity Amount/Ratr
2019 urused increment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 unused incrcment rate Aom
the 2019 yoter-approval tax rate. Ifthe number is less than zerc, enter zerc. lf the year is prior to 2020,
enter zero.

0.00000

62. 20t8 unused increme[t rat€. Subtract the 2018 actual tax rate and the 2018 unused itrcrement rate from
the 2028 voter-approval tax rate. Ifthe [umber is less than zerc, enter zero. Ifthe year is prior to 2020,
enter zero.

0.00000

2017 unused incrcment rate. Subbsct the20l? actual tax mte and the20l7 unused irclement rate ftom
the 2017 voier-approval trx rale. lf
the number is less thao zero, enter zero. lfthe year is prior to 2020, enter zero.

0.00000

64, 2020 unused increment rate. Add Lines 61,62 and 63. 0.00000

65 2020 voter-approval tlx rete, adjusted for unused increment rate. Add Line 64 to one of the
following lines (as applicable): Line 47, Line 48 (counties), l-ine 56 (taxing units with the additional
sales tax) or Line 60 (taxing units with pollution control).

0.00000

59.

The unused increment late is the rate equal to the difference betw€en the adopted tax rate and voter-approval tax rat€ before the unused
increment rate for the prior three years.[39] ln a year where a special taxing unit adopts a rate above the voter-approval tax rate by
applying any portion ofthe unused increme[t rate, the unused incrcmeot rate for that year would be zero. Consult with legal counsel to
ensue appropriate calculation ofthe unused increment rate.

For each tax year before 2020, the diffemece between the adopted tax rate and voter-approval rate is considered zero, therefore the unused
increment rate for 2020 is zero.[40]

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition of a special taxing unit. [41]

6t.

I
63.

I



STEP 6; Dc Minimis llate

'fhc dc mininris rate is thc ratc cqual to the sum oithe nencw-rcvenue maintcnance and operations rate, thc rate that will raise $500,000,
und thc currcnt dcbr ratc for a taxing uDit.[42]

1'his section should only bc cornpictcd by a taxing unit that is a nrunicipality of less than 30,000 or a taxing unit thar does not meet the
dcfinition ofa spccial tnxi.g unir. [4 ] I

l- ine Activity
66. Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Entcr the ralc lronr Linc 38 ofthe Voter-Approval TaI' Rotc

Wot k!heet
t.46'7 6l

2020 totul tarsble value Entcr the arnount on Linc 2l of the rVo-New-Rcrenue Tax Rate Worksheet

Rate necessary to impose $500,000 in tnrcs- I)ivitlc S500.000 by Linc 67 and rnultiply by $100.

2020 debt rale Enter lhe ratc tiom Linc 46 of thc l/oter- Approral Tax Rate l{orl<sheet

Dc minimis ratr Add Lines 66. 68 and 69

Amou

67. 10,308,r30

68 4.{i-s054

0.00000

6.31815

69

70

TEP 7: Total Tax Ratc

Indicate thc applicablc total tax rates as ctlculatcd ubovc

No-Bew-revenue tax rale

Vot€r-Approvrl'I'ax Rate

De minimis rate

TEP 8: Taxi Unit Il cntativc Namc and Si aturc

Pn nt hcrc

Pri nlt cprcscnliillvc

0.61738

0.744t2

6.31815

hcrc Ltf';o,I \t nlittlvc f)ate

L

I

LI

sigo


